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Emne: En diskrimination af samkønnede par,det bør være muligt at rette op på 
administrativt 

Kære Mogens.  
  
I forbindelse med at jeg gennem de sidste halvandet år har haft en kæreste 
som er fra Tyrkiet, og udsprunget af, at vi overvejer vores muligheder for at 
kunne bo sammen og følgelig gifte os, er det gået op for mig, at dansk 
udenrigstjeneste faktisk diskriminerer samkønnede par.  
  
Vi har, i vore overvejelser kigget på mulighederne for at blive gift her eller i 
Tyrkiet.  
  
Det er naturligvis en mulighed at det sker her, men når vi ser på mulighederne 
for at gennemføre det i Tyrkiet, hvor min kærestes venner og familie har 
mulighed for at deltage, ser det lidt sort ud.  
  
På Udenrigsministeriets hjemmeside, står der:  
  
Vielser i Tyrkiet finder sted hos de tyrkiske kommunale myndigheder. Man kan ikke blive 
gift på danske repræsentationer (ambassader og konsulater) i udlandet. 

  
Til gengæld er der den mulighed, at man kan bblive gift i en dansk kirke ( 
sømandskirke) dersom der er en sådan i det land, der er tale om.  
  
Det er der ikke i Tyrkiet - og al den stund at Tyrkiet, ligesom en lang række 
andre lande i verden, ikke anerkender samkønnede partnerskaber, er der ikke 
mulighed for at blive gift hos en kommunal myndighed der.  
  
Det betyder, at dersom vi var et heteroseksuelt par, ville vi kunne vies af de 
tyrkiske myndigheder, og derefter få vores vielsesattest konverteret.  
  

Når vi er et samkønnet par, og fordi der ikke er en dansk Kirke i Tyrkiet er det 
ikke en mulighed for os.  
  
Det ville være det samme i en lang række andre lande, da det er begrænset i 
hvor mange lande, der overhovedet findes en dansk kirke.  
  
I de danske kirker stilles der yderligerre krav om at den ene part skal være 
medlem af folkekirken, hvorfor det altså yderligere gøres vanskeligt, dersom 
man ikke er det.  
  

Udenrigsudvalget 2017-18
URU Alm.del  Bilag 192
Offentligt

mailto:lars.henriksen@copenhagenpride.dk
mailto:mogens.jensen@ft.dk


Jeg tænker, at det burde være enkelt og simpelt at lave en administrativ 
mulighed for at par, der ikke kan indgå ægteskab efter de i et land gældende 
regler, og hvor den ene ægtefælle er dansk statsborger, kan sikres muligheden 
for at indgå ægteskab på en dansk repræsentation i det pågældende land i 
overensstemmelse med danske regler og praksis på ægteskabsområdet.  
  
KH Lars 

  
  
--  
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